
Граѓански Организации во 

Општина Битола 

 

Бр 
Институција/ 

организација 
Дејност Адреса Контакт 

Одговорно 

лице 

1 

“Движење за околината 

молика”- Граѓанска 

иницијатива 

Одржлив развој, заштита и 

унапредување со цел зачувување на 

природната вредност на животната 

средина, природата и рурален развој, 

како и подобрување на условите и 

одржлив рурален развој 

Кичевска 24 или  

ПФ 17 

047/232-469 

070/547-281 

molika@t-home.mk 

Петар 

Андонов 

2 

“Семпер”- Здружение за 

еднакви можности 

Превенција од трговија со луѓе и 

семејно насилство преку едукативни 

работилници, семинари, трибини, 

медиумски кампањи и сл. СОС линија за 

информации и помош на жртви од 

насилство, упатување на жртвите од 

семејно насилство до надлежните 

институции и економско зајакнување на 

жените жртви на насилство. 

 

Ул. Сисак, 23 

Битола 

semperbt@yahoo.com 

www.semper.org.mk 

070/339-296 

047/252-095 

ф/СОС 

047/251-000 

Ѕала 

Бојкоска 

 

3 

Младински културен 

центар- младинска 

непрофитна граѓанска 

организација 

Обединување и развој на креативните и 

уметничките потенцијали на младите 

луѓе. 

Ул. Цар Самоил, 

29 

или 

Ул. Климент 

Охридски 2/3 

047/233-020 

075/551-709 

www.mkcbt.org.mk 

mkcbt@t-home.mk 

Златко 

Талевски -

извршен 

директор 

4 
Организација на жени- 

Битола 

Остварување на декларираните и 

утврдените човекови слободи и права 

за граѓаните, особено на жената во 

РМ, создавање на поволни услови за 

обезбедување еднакви права и 

можности меѓу мажите и жените во 

РМ. Поддржување, поттикнување и 

вклучување во хуманитарни, мировни, 

еколошки и др 

ЈНА 2/17 

svetlana61@mail.com 

070/312-171 

orgzenibt@live.com 

 

Светлана 

Петковска 

mailto:semperbt@yahoo.com
http://www.mkcbt.org.mk/
mailto:svetlana61@mail.com


5 
„Клеа“ -  Женска 

граѓанска иницијатива  

Женска граѓанска иницијатива-Битола 

за афирмација на човековите права, 

промовирање на демократијата, како и 

политичко и економско јакнење на 

жената во сите аспекти од граѓанското 

општество. 

Ул. Партизанска, 

34 

локација: 

МЗ Ѓорги Наумов 

070/339-948 

wciklea@yahoo.com 
 

6 

„Граѓанска асоцијација 

Битола“ - Граѓанска 

асоцијација 

Ефектите од работењето на 

оргaнизацијата се препознаваат преку 

примената на човековите и граѓанските 

права,вклученоста на младите во 

донесувањето одлуки и намаленото 

девијантно и ризично 

однесување.Граѓанска Асоцијација им 

помага на граѓаните да се едуцираат , 

развиваат и активират за остварување 

на нивните човекови и граѓански права 

преку соработка со граѓански мрежи, 

коалиции и државни институции. 

Ул. Брегалница, 

41 

 

075/512-803 

nvogabt@yahoo.com 

ili 

josevskigbt@yahoo.com 

Ѓорги 

Јосифовски 

7 
“YCS YMCA Македонија” 

Организација базирана на заедницата 

која обезбедува програми и услуги за 

да помогне во градењето на силни 

и здрави млади луѓе, силни 

семејства и силни заедници низ цела 

Македонија. Ние работиме во 

партнерство со Владата,општините, 

училиштата, социјалните 

центри, непрофитни групи и други 

партнери за да се обезбедат програми и 

услуги на стотици млади 

Македонци секој месец. 

 

070/594-341 

072/526-386 

047/529-366 

contact@ymcabitola.org.mk 

www.ymcabitola.org.mk 

Виктор 

Илиев 

Јовче 

Крстески 

http://zk.com.mk/Pages/Klea-Zhenska-Gragjanska-Inicijativa-Bitola/21862
http://zk.com.mk/Pages/Klea-Zhenska-Gragjanska-Inicijativa-Bitola/21862
http://zk.com.mk/Pages/Gragjanska-Asocijacija-Bitola/111150
http://zk.com.mk/Pages/Gragjanska-Asocijacija-Bitola/111150
mailto:nvogabt@yahoo.com
mailto:josevskigbt@yahoo.com
mailto:contact@ymcabitola.org.mk
http://www.ymcabitola.org.mk/


8 

 

 

Здружение за младински 

активизам- КРЕДА 

Промовирање на позитивните 

вредности и поддржување креативни 

идеи, подобрување на условите на 

граѓаните за квалитетен и здрав живот 

преку активности на неформално учење 

и вршење на дејности и активности со 

цел промовирање на критичко 

мислење. 

Битола 
kreda.bitola@yahoo.com 

Владимир 

Талевски 

9 

“Престиж”- Здружение на 

жени 

Промовирање, продлабочување и 

развој на родовата проблематика 

Формирање и организирање лоби групи 

и кампањи, јавни трибини, тркалезни 

маси, организирање едукативни 

работилници. 

Унапредување на соработката со 

Комисиии и институции на системот на 

локално и регионално ниво. 

Ул. Петар 

Петровиќ- Његош, 

128 

ТЦ Пелагонка 2 

047/221-370 

prestiz@t-home.mk 

www.prestiz.org.mk 

047/221-370 

075/667-117 

Маса 

Димич 

10 

Општинска организација 

на Црвен Крст- Битола 

Основна цел на Општинската 

организација на Црвениот крст е 

 подобрување на животот на 

најранливите лица на општинско ниво, 

изложени на најголем ризик да живеат 

со минимална социјална и економска 

 сигурност и човечко достоинство, без 

дискриминација на националност, раса, 

пол, вера, јазик, општествена положба и 

политичка определба. 

Иван 

Милутиновиќ б.б 

bitola@redcross.org.mk 

www.redcross.org.mk 

047/221-873 

Никола 

Христовски-  

Секретар 

11 
„Бизнис Инкубатор 

Битола“ -  Фондација 

Центар за развој на бизниси, Бизнис 

инкубатор за поддршка на МСП за 

тренинг на вработените, проекти, 

вмрежување итн. Нуди совети, обуки, 

вмрежувања, работен простор и микро 

кредити за младите претприемачи. 

МЗ Вељко 

Влаховиќ 

Крушево бб 

047/220-203 

info@bscbitola.org  

mailto:prestiz@t-home.mk
http://www.prestiz.org.mk/
mailto:bitola@redcross.org.mk
http://www.redcross.org.mk/


12 
„АМОС“ -  Центар за 

човекови права 

Здружение на граѓани формирано со 

слободно здружување на граѓаните, 

заради остварување и усогласување на 

своите интереси и заради вршење на 

дејности и активности со цел за 

подобрување на човековите права, со 

посебен акцент на правата на жената, а 

пред се детските права. 

Ул. Скоевска, 114 

047/252-307 

e-mail: amos@amos.org.mk 

www.amos.org.mk 

070-549-205 

Сашо 

Кочанковск

и 

13 

 “Биосфера”- невладина 

организација 

Едукација и заштита на животната 

средина и природата преку реализација 

на конкретни проекти од интерес на 

пошироката заедница. 

Ул. Димо Хаџи 

Димов, 3 

071/578-060 

biosfera@t-home.mk 

 

Нешат 

Аземовски 

 

14 

“Баирска светлина”- 

Центар за развој ан 

ромската заедница 

Невладина организација која 

придонесува за јакнење на капацитетот 

на Ромските заедници, подобување на 

нивниот социо-економски статус, 

унапредување на нивото на 

образование и нивно директно 

вклучување и интегрирање во 

општествените процеси. 

Ул. Јорго 

Костовски б.б 

047/241-694 

medic_remzi@yahoo.com 

070/449-092 

Ремзи 

Медик 

15 
„Форум на млади“ - 

Невладина организација 

Промовирање на различни уметнички 

и културни активности преку наоѓање 

на простор за младите луѓе каде ќе се 

развива нивната креативност. 

Промовирање на мир, демократија, 

борба за човекови права и борба 

против дискриминација од секаков 

вид и ограничувања, како и заштита 

на праватa на малцинствата.  

Ул. Солунска, 245 

047/227-600 

070/761-805 

youthforumbitola@gmail.com 

www.youthforumbitola.org 

Александар 

Мишевски 

16 Lifestart 
Целта на Lifestart е  да се достигне до 

општество во кое: Сите деца уживаат 

во своето детство, имаат еднаква 

Ул. Јорго Османо, 

24  

047/253-637 

070/207-871 

lifestartmk@yahoo.com 

 

Елизабета 

Митревска 

http://www.amos.org.mk/
http://www.amos.org.mk/
http://www.amos.org.mk/
mailto:medic_remzi@yahoo.com
mailto:youthforumbitola@gmail.com
http://www.youthforumbitola.org/
mailto:lifestartmk@yahoo.com


шанса во рамките на образовниот 

систем и да уживаат здрав начин на 

живот. Програми за учење од дома 

наменети за родители на деца до пет 

години, формални, структурирани 

врски помеѓу одделенијата за 

образование и одделенија за 

здравство и социјален развој. 

17 
„САЖМ“ - Сојуз на 

албанска жена 

Еманципација на Албанската жена, 

учество на женитево политиката и 

грижа за женското здравје. 
Охридска 243 

047/227-091 

071/252-391 

qenanhasani@hotmail.com 

Хасанова 

Надие 

Демири 

Музејен 

18 ДОСЕР ГЛОБАЛ 

Поттикнување и движење за одржлив 

социо-економски развој во 

Пелагонискиот регион. Заштита на 

животната средина и развој на 

алтернативниот туризам во 

Пелагонискиот регион. 

Ул. Црвена вода, 

20 

075/575-088 

global_bt@yahoo.com 

Томе 

Крстевски 

19 

Пчеларско здружение 

НЕКТАР Битола 

 

Пчеларско здружение НЕКТАР Битола 
Битола 

nektarbt@hotmail.com 
 

20 

Здружение на 

креативноста уметноста и 

културата на град Битола 

КОНЗУЛИ Битола 

 

Здружение на креативноста уметноста 

и културата 
Битола 

konzuli_bt@hotmail.com 
 

21 

Здружение на граѓани 

ГРАЃАНСКИ ПАТЕКИ  

Битола 

Здружение на граѓани ГРАЃАНСКИ 

ПАТЕКИ   
Битола 

graganskipateki@gmail.com  

 
 



22 

Центар за развој на 

граѓанско општество ВИА 

ВИТА Битола 

Центар за развој на граѓанско 

општество 
Битола  

viavitabt@yahoo.com 

 
 

23 

Здружение на пчелари 

ПЧЕЛА Битола Здружение на пчелари Битола 
roamingroaming@hotmail.com 

 
 

24 

Еколошко здружение 

САПУНЧИЦА с.Дихово 

Битола 
Еколошко здружение Дихово 

ez.sapuncica@hotmail.com 

 
 

25 

Здружение ЦЕНТАР ЗА 

ЛОКАЛНИ ИНИЦИЈАТИВИ 

Битола 
ЦЕНТАР ЗА ЛОКАЛНИ ИНИЦИЈАТИВИ Битола 

mimozajovanovska@yahoo.com 

 
 

26 

Здружение за одржлив 

развој на с. Маловишта и 

потпелистерските села 

ЕКЕ Битола 

Здружение за одржлив развој Битола 
ekebitola@yahoo.com 

 
 

27 

Здружение МЛАДИНСКА  

КОМОРА Битола МЛАДИНСКА  КОМОРА Битола 
youth.chamber.bt@gmail.com 

 
 

28 

Здружение за 

поттикнување на 

културниот и економски 

развој ЕРЦ 

СОРАБОТКА,Битола 

Здружение за поттикнување на 

културниот и економски развој 
Битола 

ercsorabotka@hotmail.com 

 
 

29 

Здружение за креирање 

вредности и стратегии 

Битола 

Здружение за креирање вредности и 

стратегии 
Битола 

creatoribt@gmail.com 

 
 



30 

Здружение на наука и 

култура НОВА Битола Здружение на наука и култура Битола 

stojanovskapmirjana@yahoo.com 

 
 

31 

МАКЕДОНСКО НАУЧНО 

ДРУШТВО Битола МНД Битола 

mss.bitola@gmail.com 

 
 

32 

Центар за социо-

економски развој и 

меѓународна соработка 

ВИЗИЈА Битола 

социо-економски развој и 

меѓународна соработка 
Битола 

vision.bitola@gmail.com 

 
 

33 

Здружение на граѓани 

Спортско Качувачки Клуб 

ВЕРТИКАЛ Битола 
Спортско Качувачки Клуб Битола 

verticalbt@gmail.com 

 
 

34 

Здружение на граѓани 

ЛУНА Битола Здружение на граѓани ЛУНА Битола 

zdruzenienagraganiluna@yahoo.com 

 
 

35 

Центар за културна 

деконтаминација Битола Центар за културна деконтаминација Битола 

ckdbitola@gmail.com 

 
 

36 

Здружение на уметници 

ракотворци 

МАКЕДОНСКИ 

РАКОТВОРБИ Битола 

Здружение на уметници ракотворци Битола 

zur.makedonskirakotvorci@gmail.com 

 
 

37 

МЛАДИНСКИ 

ИНИЦИЈАТИВИ ЗА 

ДИЈАЛОГ И СОРАБОТКА 

МЛАДИНСКИ ИНИЦИЈАТИВИ Битола 

midsbitola@yahoo.com 

 
 



Битола 

38 

Здружение за 

демократија човекови 

права и граѓанско 

опшество ЛИНК Битола 

Здружение за демократија човекови 

права и граѓанско опшество 
Битола 

linkbt@yanoo.com 

 
 

39 

Здружение за младински 

активизам МЛАДИНСКА 

ВИЗИЈА Битола 
Здружение за младински активизам Битола 

ngo.youthvision@gmail.com 

 
 

40 

Здружение на граѓани 

МЛАДИНСКИ ЕВРОПСКИ 

ФОРУМ Битола 
МЛАДИНСКИ ЕВРОПСКИ ФОРУМ Битола 

nvo.mefbt@gmail.com 

 
 

41 

Здружение Европски 

институт за релации и 

соработка ( Е.И.Р.С. ) 

Битола European Institute 

for Relations and 

Cooperation ( E.I.R.C. ) 

Bitola 

Здружение Европски институт за 

релации и соработка 
Битола 

eirc.bitola@gmail.com 

 
 

42 

Центар за развојни 

хуманитарни и 

едукативни акции 

ЕВРОПСКА ПЕРСПЕКТИВА 

Битола 

Центар за развојни хуманитарни и 

едукативни акции 
Битола 

naum.si@gmail.com 

 
 

43 
Здружение за 

унапредување на 

Здружение за унапредување на 

човековата средина и одржлив 
Битола 

k.j.y.bitola@gmail.com 
 



човековата средина и 

одржлив развој КЈУ 

Битола 

развој  

44 

Здружение на граѓани за 

демократија ТОГЕТХЕР 

МАЦЕДОНИА Битола 
Здружение на граѓани за демократија Битола 

togethermacedonia@gmail.com 

 
 

45 

Здружение за мода, 

култура и уметност 

МЕТРОПОЛИС ИКС Битола 

Здружение за мода, култура и 
уметност 

Битола 

metropolisbitola@gmail.mk 

 
 

 

Здружение на граѓани за 

екологија ЕКОСПЕКТАР 

Битола 
Здружение на граѓани за екологија Битола 

ekospektarbitola@yahoo.com 

 
 

46 

Здружение на граѓани за 

заштита на природното и 

културно наследство на 

Мариово НЕТОП-Битола 

Здружение на граѓани за заштита на 

природното и културно наследство 
Битола 

netopmariovo@yahoo.com.mk 

 
 

47 

РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА 

ИНТЕГРАЦИИ Битола 
РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА 

ИНТЕГРАЦИИ 
Битола 

rcibitola@gmail.com 

 
 

48 

Здружение-Спортски клуб 

ЕКСТРИМ БАЈК ТИМ 

Битола 
Здружение-Спортски клуб Битола 

contact@extremeshopbitola.com 

 
 

49 

Здружение на граѓани 

Претприемачки 

информативен центар за 

развој на МСП во 

Здружение на граѓани Претприемачки Битола 

rcbt.Gocepetrovski@gmail.com 

 
 



пограничниот регион 

Битола 

 

Здружение на граѓани за 

промоција и развој на еко 

туризам  ЗЕЛЕНА ПАТЕКА 

Битола 

Здружение на граѓани за промоција и 

развој на еко туризам 
Битола 

zelena pateka@yahoo.com 

 
 

50 

Здружение за развој на 

екологијата,туризмот и 

културната соработка 

ГРИН-ЛИСТ Битола 

 

Здружение за развој на 

екологијата,туризмот и културната 

соработка 
Битола 

grinlistbitola@gmail.com 

 
 

51 

Здружение за одржлив 

развој СФЕРА 

МАКЕДОНИЈА-Битола 

 

Здружение за одржлив развоЈ Битола 

info@voluntarysfera.org 

 
 

52 

Здружение на граѓани 

ЦЕНТАР ЗА ЕВРОПСКИ 

РАЗВОЈ И ИНТЕГРАЦИЈА 

Битола 

ЦЕНТАР ЗА ЕВРОПСКИ РАЗВОЈ И 

ИНТЕГРАЦИЈА 
Битола 

cedi.mk@gmail.com 

 
 

53 

Здружение ЕВРОПСКО 

ГРАЃАНСТВО-АКЦИЈА 

Битола 
ЕВРОПСКО ГРАЃАНСТВО-АКЦИЈА Битола 

baze.trajkovski@gmail.com 

 
 

54 
Здружение ГРАЃАНСКА 

АКЦИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИИ 

ГРАЃАНСКА АКЦИЈА ЗА 

ИНТЕГРАЦИИ 
Битола 

gaibitola@gmail.com 

 
 



Битола 

55 

Здружение РЕГИОНАЛЕН 

ТУРИСТИЧКИ КЛАСТЕР 

10К Битола 

РЕГИОНАЛЕН ТУРИСТИЧКИ 

КЛАСТЕР 
Битола 

rtk10k@yahoo.com 

 
 

56 

Здружение за 

запознавање и патување 

ОФ РОУД-МАКЕДОНИЈА 

Битола 

Здружение за запознавање и 

патување 
Битола 

contact@off-road.mk 

 
 

57 

Здружение за заштита, 

промоција и едукација за 

храна Слоу Фуд Битола 

Здружение за заштита, промоција и 

едукација за храна 
Битола 

nnikolce@t-home.mk 

 
 

58 

Здружение Културно 

уметничко друштво 

СТИХОВНО ВОЈУВАЊЕ 

ПРОДУКЦИЈА Горно 

Оризари Битола 

Културно уметничко друштво Битола 

ivanovska.sv@gmail.com 

 
 

59 

Здружение за 

изведувачки уметности 

ДЕЛ АРТЕ Битола 
Здружение за изведувачки уметности Битола 

del.arte@hotmail.com 

 
 

60 

Здружение за 

изведувачки уметности 

ИНТИМЕН ТЕАТАР Битола 

Здружение за изведувачки 

уметности 
Битола 

intimenteatar@gmail.com 

 
 

61 
ФОРУМ ЗА НОВИ 

ИНИЦИЈАТИВИ ЕВРОПА 
ФОРУМ ЗА НОВИ ИНИЦИЈАТИВИ Битола 

 

evropa2.0@gmail.com  



2.0  Битола  

62 

Здружение за промоција 

и интеграција на нови 

идеи од областа на 

аграрот,сточарството,благ

осостојбата на 

животните,економијата и 

образованието во 

руралните подрачја РУРАЛ 

ВИЗИЈА Битола 

Здружение за промоција и интеграција 

на нови идеи од областа на 

аграрот,сточарството,благосостојбата 

на животните,економијата и 

образованието во руралните подрачја 

Битола 

rural_vizija@yahoo.com 

 
 

63 

Здружение за урбани 

култури, уметности и 

спортови УРБАНА УНИЈА 

Битола 

Здружение за урбани култури, 

уметности и спортови 
Битола 

 

urbanunionbitola@yahoo.com 

 

 

64 

Здружение за урбана 

култура и уметност 

МАЦХИНА Битола 

Здружение за урбана култура и 

уметност 
Битола 

zuku_machina@gmail.com 

 
 

65 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЛОКАЛЕН 

ДЕМОКРАТСКИ 

МЕДИУМСКИ РАЗВОЈ 

Битола 

ДРУЖЕНИЕ ЗА ЛОКАЛЕН 

ДЕМОКРАТСКИ МЕДИУМСКИ РАЗВОЈ 
Битола 

zldmr@hotmal.com 

 
 

66 

Здружение на граѓани за 

слободно креативно 

истражување и  

изразување во областа на 

изведувачките уметности 

Здружение на граѓани за слободно 

креативно истражување и  

изразување во областа на 

изведувачките уметности 

Битола 

marjanstendupcomedy@gmail.com 

 
 



Соушл Стенд ап Сосајати 

Битола 

67 

Здружение за заштита на 

правата на жените 

ЕРНЕСТИН Битола 

Здружение за заштита на правата на 

жените 
Битола 

maca2505@yahoo.com 

 
 

68 

Здружение за 

неформална едукација 

ЕВРОПСКИ КУЛТУРЕН 

ЕПИЦЕНТАР Битола 

Здружение за неформална едукација Битола 

head.ece.macedonia@gmail.com 

 
 

69 

Здружение за образовни 

активности ФОРУМ ЗА 

ИСТРАЖУВАЊЕ И 

МОБИЛНОСТ Битола 

Здружение за образовни активности Битола 

l.naumovski@yahoo.com 

 
 

70 

Здружение за 

традиционална уметност и 

вештини АРТ СПЕКТАР 

Битола 

Здружение за традиционална уметност 

и вештини 
Битола 

krnceva@live.com 

 
 

71 

Здружение за младински 

активизам КРЕДА-Битола Здружение за младински активизам Битола 

kreda.bitola@yahoo.com 

 
 

72 

Здружение за 

туризам,екологија и 

претприемништво 

БИТОЛА БРЕНД,Битола 

Здружение за туризам,екологија и 

претприемништво 
Битола 

vesnabozilovic@yahoo.com 

 
 



73 

Здружение за екологија 

ЕКО ВИЗИЈА Битола Здружение за екологија Битола 

eko_vizija@hotmail.com 

 
 

74 

Здружение за култура и 

уметност АРТ ЛАЈФ-Битола Здружение за култура и уметност Битола 

vesna.artlife@gmail.com 

 
 

75 

Здружение за 

поттикнување на развојот 

на земјоделството и 

унапредување  на 

руралниот развој АГРИ 

ИМПУЛС Битола 

Здружение за поттикнување на 

развојот на земјоделството и 

унапредување  на руралниот развој 
Битола 

vaskohr@yahoo.com 

 
 

76 

Здружение за граѓански 

активизам ФОРУМ 16-

Битола 
Здружение за граѓански активизам Битола 

cavdarovska@yahoo.com 

 
 

77 

Здружение за екологија, 

туризам, култура, 

занаетчиство и 

претприемништво 

МОНАСТИР, Битола 

Здружение за екологија, туризам, 

култура, занаетчиство и 

претприемништво 
Битола 

monastir.bt@gmail.com 

 
 

78 

Здружение за 

Истражување и Развој ИТ 

КРЕАТИВ Битола 
Здружение за Истражување и Развој Битола 

itcirbitola@yahoo.com 

 
 

79 

Здружение за 

демократија МОБИЛНОСТ 

И АКТИВИЗАМ Битола 
Здружение за демократија Битола 

marija_filipovska@yahoo.com 

 
 



80 

Здружение на граѓани за 

поинакво делување 

АРТАКТ, Битола 

Здружение на граѓани за поинакво 

делување 
Битола 

aktarte@gmail.com 

 
 

81 

Здружение за одржлив 

развој  на с.Нижеполе 

НЕАПОЛИ Битола 
Здружение за одржлив развој Нижеполе 

crvenisteni@gmail.com 

 
 

82 

Здружение за развој и 

активно делување и 

поттикнување и на 

граѓанскиот сектор ЗА 

НАС СЕ РАБОТИ Битола 

Здружение за развој и активно 

делување и поттикнување и на 

граѓанскиот сектор 
Битола 

bitolacista@gmail.com 

 
 

83 

Здружение за културен и 

земјоделски развој  ЕГРИ 

Средно Егри Битола 

Здружение за културен и 

земјоделски развој 
Средно Егри 

egrisrednoegri@yahoo.com 

 
 

84 

Здружение на граѓани за 

развој на младински 

потенцијали 

АСОЦИЈАЦИЈА ЗА 

МЛАДИНСКИ РАЗВОЈ 

Битола 

Здружение на граѓани за развој на 

младински потенцијал 
Битола  

amrbtorg@gmail.com 

 
 

85 

Здружение за подршка на 

месната 

заедница,туризам и 

екологија ЕКО-БУКОВО 

с.Буково Битола 

Здружение за подршка на месната 

заедница,туризам и екологија 
Буково 

eko-bukovo@hotmail.com 

 
 



86 

Здружение за спорт, 

рекреација, туризам и 

здравје ДИСКАВЕР Битола 

Здружение за спорт, рекреација, 

туризам и здравје 
Битола  

diskaveribitola@yahoo.com 

 
 

87 

Здружение на граѓани за 

унапредување на 

демократските процеси 

ПРО ЛОКАЛ Битола 

Здружение на граѓани за 

унапредување на демократските 

процеси 
Битола 

csoprolocal@gmail.com 
 

88 

Здружение за екологија и 

заштита на животна 

средина ЕКОЛОГ-ФОЈА 

Битола 

Здружение за екологија и заштита 

на животна средина 
Битола 

ekologfoja@hotmail.com 

 
 

89 

Здружение на граѓани за 

животна средина 

БУКОВСКИ ЛИВАДИ 

Битола 

Здружение на граѓани за животна 

средина 
 

Битола 

 

zrbl2015@gmail.com 

 

 

90 

Здружение Младинска 

Асоцијација ИВКА 

МАКЕДОНИЈА Битола 
Здружение Младинска Асоцијација Битола 

ywcabt@gmail.com 

 
 

91 

Здружение за екологија 

ЕКО КАЈМАКЧАЛАН 

Битола 
Здружение за екологија Битола 

ekokajmakcalanbt@yahoo.com 

 
 

92 

Здружение за 

велосипедизам и 

адреналински спортови 

КЛУБ АЈ ДА ВОЗИМЕ 

Здружение за велосипедизам и 

адреналински спортови 
Битола 

ajdavozime@outlook.com 

 
 



Битола 

93 

Здружение за рурален 

развој Е.Д. ЕКО-РУРАЛ 

ПЕЛИСТЕР Дихово Битола 

 

Здружение за рурален развој Битола 

ekoruralpelister@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

Граѓански Организации во 

Општина Прилеп 
 

Бр Институција/организација Дејност Адреса Контакт 
Одговорно 

лице 

1 

„Младински 

информативен центар“ - 

Прилеп 

Целта на центарот е да се стават на 

располагање сите информации за 

волонтирање и вработување на 

младите, за ИВС програмата, за 

аплицирање за стипендии во 

Македонија и странство, за размена 

на студенти. Eдукација на младите и 

нивна вклученост во програмата за 

заштита од сите пороци на 

современиот живот. 

ул.„Питу Гули“ бр.6 
078/407-433 

igor@infosega.org.mk 

Игор 

Лимбески 

2 
„Младинска мултикултурна 

заедница“ - Прилеп 

Активна партиципација на младите во 

развојот на Општината.Одржување на 

разни обуки и програми што ќе 

придонесат за професионален и 

персонален развој на младите и 

граѓаните на Општина Прилеп. 

Помагање околу подигнување на 

ул.„Иво Лола 

Рибар“ бр.5 

071/824-287 

mmz.prilep@gmail.com 

Филип 

Митрески 

mailto:igor@infosega.org.mk
mailto:mmz.prilep@gmail.com


свеста за заштита на човековата 

средина, грижа за животната средина 

екологија и заштита на природните 

ресурси. 

3 

„РОМА С.О.С.“ - 

Невладина организација 

 

Целта на организацијата е да 

претставува мост за интеграција на 

ромската заедница, преку 

промовирање на нејзините потреби 

во форма на координиран пристап 

пред институциите при решавање на 

приоритетните проблеми. 

Промовирањето и залагањето за 

остварување на човековите права се 

од суштинско значење за работата на 

организацијата. 

ул.„Дабничка“ 

бр.31 

 

048/429-328 

076/278-750 

romasosprilep@yahoo.com 

Несиме 

Салиоска 

 

4 
ЗХСА “Преродба”- Прилеп 

 

Здружение за хуманитарна и 

социјална акција. 
Прилеп 

048/523-390 

contact@ycp.org.mk 

Лилјана 

Ѓорѓиоска 

5 
„Пет до дванаесет“ – 

Мултикултурна мрежа 

Подобрување и унапредување на 

граѓанското општество, подигнување 

на степенот на образование, култура, 

здравство, квалитет на живеење, 

демократија и човекови права, 

животна средина и екологија, 

информатичко општество, народна 

традиција, обичаи и фолклор, спорт и 

рекреација, ликовна уметност, музика, 

филм и театар, набљудување на 

изборните процеси, спроведување на 

хуманитарни акции и др. 

ул.„Круме 

Волнароски“ бр. 

115 

078/242-001 

petdodvanaeset@gmail.com 

Гоце 

Перески 

6 

„Скорпион“- Здружение за 

помош на социјално 

исклучени лица и ризични 

групи. 

Социјална заштита (борба против 

трговија со луѓе, заштита на жртви од 

семејно насилство).  

ул„Диме Димески“ -

18 

 

077/535-854 

ngoskorpion@gmail.com 

Рубинчо 

Аризанкоск

и 

 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&ved=0CDUQFjAA&url=http%3A%2F%2Fwww.romasosprilep.org%2F&ei=kdl3UZKtCI3Qsgbr1oGIBg&usg=AFQjCNGEeZYP4AuxKTYruT19e9rV3KpMQw&sig2=6uwKJfC6HnCwX2hl3dW4jw&bvm=bv.45580626,d.Yms
mailto:romasosprilep@yahoo.com
mailto:ngoskorpion@gmail.com


7 
Ромска солза- ромски 

информативен центар 

Информирање на припадниците на 

ромската етничка заедница за 

остварување на практичните потреби 

кои произлегуваат за нивна побрза 

интеграција од четирите приоритетни 

области од Декадата на Ромите. 

ул.„Круме 

Волнароски“ бр. 

115 

 

048/613-102 

048/428-417 

romskasolza@yahoo.com 

 

Тефик 

Џемаилоск

и 

 

8 

 

“Центар за граѓанска 

иницијатива”- Прилеп 

Потпомага во развојот на 

демократијата и цивилното опшество 

во Македонија, да ги привлече 

граѓаните во едукацијата и да 

промовира позитивни промени во 

нивната општина и земја. 

ул.„Димо 

Наредникот“ бб 

(зграда Ерик) 

048/400-480, 425-125 

ccimk@t-home.mk 

Гоце 

Тодороски 

 

9 

„СЕГА“ - Коалиција на 

младински организации 

 

“СЕГА” работи на развивање и 

примена на младинските политики во 

РМ, ги поврзува и јакне младите со 

цел подобрување на нивната општа 

состојба. 

ул.„Иво Лола 

Рибар“ бр. 5 

 

048/429-390 

078/470-400 

zorani@sega.org.mk 

Зоран 

Илиески 

 

10 

Здружение МИРОВНА 

АКЦИЈА Прилеп 

 

Здружение МИРОВНА АКЦИЈА Прилеп 
mirovnaakcija@gmail.com 

 
 

11 

Организација на жени за 

хуманитарни,културни,соц

ијални,еколошки и други 

дејности ПЕРСПЕКТИВА 

Прилеп 

Организација на жени за 

хуманитарни,културни,социјални,еколо

шки и други дејности 

Прилеп 

ozperspektiva@yahoo.com 

 
 

12 

Здружение за култура и 

уметност НО НЕЈМ ТЕАТАР 

Прилеп 
Здружение за култура и уметност Прилеп 

nonametheatre@gmail.com 

 
 

13 

Здружение на граѓани 

ЖЕТВА НА ЗНАЕЊЕ  Здружение на граѓани Прилеп 

naceska@gmail.com 

 
 

mailto:romskasolza@yahoo.com
mailto:ccimk@t-home.mk
mailto:zorani@sega.org.mk


14 

ФОНДАЦИЈА ЗА 

ПОДДРШКА И РАЗВОЈ 

ПРИЛЕП 
ФОНДАЦИЈА ЗА ПОДДРШКА И РАЗВОЈ Прилеп 

sdfoundationpp@t-home.mk 

 
 

15 

Здружение 

Интернационална 

организација за 

едукација, уметност, спорт 

и култура  АРТ ТЕН 

продукција Прилеп 

Здружение Интернационална 

организација за едукација, уметност, 

спорт и култура 

Прилеп 

art10produkcija@yahoo.com 

 
 

16 

Здружение МЛАДИНСКА 

ЕДУКАТИВНО КУЛТУРНА 

СЦЕНА Прилеп 

Здружение МЛАДИНСКА ЕДУКАТИВНО 

КУЛТУРНА СЦЕНА 
Прилеп 

meks.prilep.2008@gmail.com 

 
 

17 

Здружение на граѓани за 

едукација, екологија и 

иновација НОВ МОСТ 

Прилеп 

Здружение на граѓани за едукација, 

екологија и иновација 
Прилеп 

v.sekuloski@gmail.com 

 
 

18 

Сојуз од здруженија 

Мултикултурна Мрежа ПЕТ 

ДО ДВАНАЕСЕТ Прилеп 

Сојуз од здруженија Мултикултурна 

Мрежа 
Прилеп 

petdodvanaeset@gmail.com 

 
 

19 

Културно-уметничка 

музичка асоцијација ПАСС 

Прилеп 

Културно-уметничка музичка 

асоцијација 
Прилеп 

kuma_pass@yahoo.com 

 
 

20 

Здружение на граѓани 

РИСОВИ Прилеп Здружение на граѓани Прилеп 

risovimk@gmail.com 

 
 



21 

Здружение на граѓани 

МЛАДИНСКА 

ИНИЦИЈАТИВНОСТ 

Прилеп 

Здружение на граѓани МЛАДИНСКА 

ИНИЦИЈАТИВНОСТ 
Прилеп 

mladinskainicijativnost@yahoo.com 

 
 

22 

Фондација за одржлив 

економски развој ПРЕДА 

ПЛУС Прилеп 

Фондација за одржлив економски 

развој 
Прилеп 

info@predaplus.eu 

 
 

23 

Здружение Центар за 

полуларизација на 

екологијата ИЗВОРПОП 

Прилеп 

Здружение Центар за полуларизација 

на екологијата 
Прилеп 

izvorpop_pp@yahoo.com 

 
 

24 

Здружение за забава, 

рекреација и спорт ЕКО-

ЕВРОПСКА МЛАДИНА 

с.Мажучиште, Прилеп 

Здружение за забава, рекреација и 

спорт 
Мажучиште 

pepitreners@hotmail.com.mk 

 
 

25 

Здружение за зачувување 

и претставување на 

историското културно 

наследство БАСИЛЕЈ 

Прилеп 

Здружение за зачувување и 

претставување на историското 

културно наследство 

Прилеп 

basilej@yahoo.com 

 
 

26 

Здружение 

ИНИЦИЈАТИВЕН ГЛАС 

Прилеп 
Здружение ИНИЦИЈАТИВЕН ГЛАС Прилеп 

inicijativenglas@yahoo.com 

 
 

27 

Здружение на промотори 

и коректори на 

современите трендови во 

општеството ПАТОКАЗ 

Здружение на промотори и коректори 

на современите трендови во 

општеството 

Прилеп 

patokaznapred@gmail.com 

 
 



НАПРЕД Прилеп 

28 

Здружение ЦЕНТАР ЗА 

ИНОВАЦИИ И РАЗВОЈ 

Прилеп 

Здружение ЦЕНТАР ЗА ИНОВАЦИИ И 

РАЗВОЈ 
Прилеп 

cinod.info@gmail.com 

 
 

29 

Здружение МЕНЕЛАЈ 

Прилеп Здружение МЕНЕЛАЈ Прилеп 

radnaskela123pp@gmail.com 

 
 

30 

Здружение за 

промовирање на 

културните вредности во 

Пелагонија МАРКУКУЛЕ 

Прилеп 

Здружение за промовирање на 

културните вредности 
Прилеп 

acegeorgioski_pp@hotmail.com 

 
 

31 

Здружение за одржлив 

развој на РЕГИОНОТ 

МАРИОВО с.Витолиште, 

Прилеп 

Здружение за одржлив развој Прилеп 

gsazdov@gmail.com 

 
 

32 

Здружение Младинска 

Организација АЛЕКСИС 

Прилеп 
Здружение Младинска Организација Прилеп 

info@alexis.netii.net 

 
 

33 

Здружение за развој на 

демократијата и слобода 

на говорот ПУБЛИКУМ 

МЕДИА Прилеп 

Здружение за развој на демократијата 

и слобода на говорот 
Прилеп 

zg.publikum@gmail.com 

 
 



34 

Здружение за 

мултикултурна 

афирмација и едукација 

на жените и младите во 

руралните средини 

СЕКОГАШ СОЖИВОТ 

с.Канатларци, Прилеп 

Здружение за мултикултурна 

афирмација и едукација на жените и 

младите во руралните средини 

Канатларци 

sozivot_birlikteyasama@yahoo.com 

 
 

35 

Здружение КУЛТУРА 

КОЛЕКТИВ Прилеп Здружение КУЛТУРА КОЛЕКТИВ Прилеп 

kulturakolektiv@gmail.com 

 
 

36 

Здружение на 

мултикултурни активности 

СВЕТЛИНА 2017 Прилеп 

Здружение на мултикултурни 

активности 
 

suzanamitreska3@gmail.com 

 
 

37 

Здружение ГЛОБАЛНО 

ЕДУКАТИВНО ДВИЖЕЊЕ 

Прилеп 

Здружение ГЛОБАЛНО ЕДУКАТИВНО 

ДВИЖЕЊЕ 
Прилеп 

davorpetreski2@gmail.com 

 
 

38 

Граѓанско здружение 

ЗДРАВО МЛАДИ Прилеп Граѓанско здружение ЗДРАВО МЛАДИ Прилеп 

zdravomladi@gmail.com 

 
 

39 

Здружение за општествен, 

еколошки и агрокултурен 

развој ЛИБЕРТАС ЕТ 

РЕСПОНСАБИЛИТАС 

Прилеп 

Здружение за општествен, еколошки и 

агрокултурен развој 
Прилеп 

ler.prilep@yahoo.com 

 
 

 

 

  

 



       Граѓански Организации во 

Општина Ресен 
 

Бр Институција/организација Дејност Адреса Контакт 
Одговорно 

лице 

1 
Здружение за агротуризам 

“Љубојно” 

Здружение за развој на капацитетите 

за развој на агротуризмот во 

Општина Ресен. 

Ресен 
071/289-852 

viki.durlovska@hotmail.com 

Виолета 

Дурловска 

2 Здружение на фармери 

Инволвирање во земјоделството на 

жените на руралните средини, развој 

на руралните средини, едуцирање, 

поврзување и споделување меѓу 

жените од руралните средини и 

зајакнување на социо-економскиот 

аспект. 

Ресен 075/202-622 

gordana67@yahoo.com 

Гордана 

Секуловска 

3 ЛАГ Преспа 

Здружението за рурален 

развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА 

ПРЕСПА – Ресен  е формирано со 

цел слободно здружување, заради 

остварување одржлив рурален 

развој и социо – економска 

сигурност, како и остварување на 

заедничките цели и интереси, преку 

информирање и едуцирање на 

локалното рурално население. 

Ресен 
prespalag@gmail.com 

Фросе 

Георгиевска 

4 
,,Изида 2000,,  Здружение на еѓипјани Ресен 

078 625 966 

izidaresen@gmail.com 

 

 

Зизо 

Љамковски 

 

mailto:gordana67@yahoo.com


5 

,,Агротуристичка мрежа на 

жените Преспанка,,  
Агротуристичка мрежа Ресен 

070 621 977 

 

Жана 

Стојановска  

 

6 

Здружение против 

дискриминација ЖЕНСКА 

СОЛИДАРНОСТ Ресен 

Здружение против дискриминација Ресен 
071 878 321 

 

Весна 

Мирковска 

 

7 

Здружение на ловци 

ПРЕСПА Ресен 
Здружение на ловци Ресен 

zdruz.lovciprespa@gmail.com 

 
 

8 

Здружение РЕСЕНСКА 

КЕРАМИЧКА КОЛОНИЈА 

Ресен 

Здружение РЕСЕНСКА КЕРАМИЧКА 

КОЛОНИЈА 
Ресен 

resenceramicscol@yahoo.com 

 
 

9 

Културно уметничко 

друштво ТАШЕ 

МИЛОШЕВСКИ Ресен 

Културно уметничко друштво Ресен 
kudtasemilosevski@gmail.com 

 
 



10 

Здружение за етнолошка 

култура ГОРИЦА ПРЕСПА 

с.Подмочани, Ресен 

Здружение за етнолошка култура Ресен 
darko.podmocani@hotmail.com 

 
 

11 

Здружение за развој на 

Алтернативен туризам 

ЉУБОЈНО с.Љубојно Ресен 

Здружение за развој на 

Алтернативен туризам 
Ресен 

ljubojnongo@gmail.com 

 
 

12 

Сојуз на здруженија на 

граѓани КОАЛИЦИЈА ЗА 

ПЕРСПЕКТИВНА ПРЕСПА 

Ресен 

 

Сојуз на здруженија на граѓани Ресен 
kpprespa@yahoo.com 

 
 

13 

Здружение ЦЕНТАР ЗА 

ПОДРШКА НА ЗАЕДНИЦАТА 

Ресен 

Здружение ЦЕНТАР ЗА ПОДРШКА НА 

ЗАЕДНИЦАТА 
Ресен 

csc.resen@gmail.com 

 
 

14 

Здружение  за одржлив 

развој  ХУМАНА Ресен 
Здружение  за одржлив развој Ресен 

humana_sen@yahoo.com 

 
 



15 

Здружение  за развој и 

финансирање  РАЗВОЈ 

2015 с.Подмочани Ресен 

Здружение  за развој и 

финансирање 
Ресен 

zdruzenie.podmocani@hotmail.com 

 
 

16 

Здружение на граѓани 

ЕЗЕРО БЕЗ ГРАНИЦИ 

с.Отешево,Ресен 

Здружение на граѓани ЕЗЕРО БЕЗ 

ГРАНИЦИ 
Ресен 

lakewithoutborders@gmail.com 

 
 

17 

Здружение на регистрирани 

земјоделци ПРЕСПА 

ПРОДУКТ Ресен 

 

Здружение на регистрирани 

земјоделци 
Ресен 

prespaprodukt@yahoo.com 

 
 

18 

Здружение на овоштари 

БЛАГОЈ А. КОТЛАРОВСКИ  

Ресен 

 

Здружение на овоштари Ресен 
agroovostari@gmail.com 

 
 

19 

Здружение за поттикнување 

на одржлив развој во село 

Брајчино 2011 БРАЈЧИНО, 

с.Брајчино Ресен 

 

Здружение за поттикнување на 

одржлив развој 
Ресен 

kostovski_saso@yahoo.com 

 
 



20 

Здружение за развој на 

земјоделието АГРОПРЕСПА 

с.Дрмени,Ресен 

 

Здружение за развој на земјоделието Ресен 
nikmkd85@gmail.com 

 
 

21 

Здружение за локален 

развој АКЦИЈА ПЛУС-Ресен 

 

Здружение за локален развој Ресен 
akcijaplusresen@gmail.com 

 
 

22 

Велосипедско планинарски 

клуб ПРЕСПА БАЈК Ресен 

 

Велосипедско планинарски клуб Ресен 
prespabike@gmail.com 

 
 

23 

Здружение за аудио, 

визуелна и мултимедијална 

уметност ЛИТТЛЕ АППЛЕ 

ПРОДУКТИОН Ресен 

 

Здружение за аудио, визуелна и 

мултимедијална уметност 
Ресен 

littleapplere@gmail.com 

 
 

24 

Здружение за екологија и 

заштита на животната 

средина ФОЈА-РОТ 

с.Коњско, Ресен 

 

Здружение за екологија и заштита на 

животната средина 
Ресен 

fojarot@gmail.com 

 
 



25 

Пчеларско здружение 

ПРЕСПАНСКА ПЧЕЛА-Ресен 

 

Пчеларско здружение Ресен 
pcelariPRESPA@outlook.com 

 
 

26 

Здружение на млади 

истражувачи и иноватори 

Ресен 

 

Здружение на млади истражувачи и 

иноватори 
Ресен 

irena_madzarovska@yahoo.com 

 
 

27 

Здружение за заштита на 

животната средина ЕКО 

ГЕРИЛА ПРЕСПА Ресен 

 

Здружение за заштита на животната 

средина 
Ресен 

ekogerilaprespa@gmail.com 

 
 

 

 

Граѓански Организации во 

Општина Крушево 

 

Бр 
Институција/организа

ција 
Дејност Адреса Контакт Одговорно лице 

1 
„Цвет“ - Организација 

на жени 

Остварување на правата на жената утврдени во 

уставот и нејзината соодветна застапеност во сите 

сфери на општествено делување и одлучување. 

Крушево 

076/941-304 

merinikoloska@ymail.com 

cvet_krusevo@yahoo.com 

 

Спасика Тасеска 

mailto:merinikoloska@ymail.com


2 
„Светла ѕвезда” -  

Здружение на граѓани 

Јакнење на капацитетот за создавање на успешно 

партнерство помеѓу невладините организации, 

бизнис сектиорот, локалната самоуправа за 

адресирање на проблеми и потреби во заедницата 

и нивно решавање. 

Поттик на претприемништво, еколошка свест, 

мултикултура, рамноправност помеѓу мажот и 

жената. 

Крушево  
078/372-016 

cunkoskaagapi@yahoo.com Агапи Цункоска 

3 

ОРГАНИЗАЦИЈА НА 

ЖЕНИТЕ НА ОПШТИНА 

КРУШЕВО Крушево 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЖЕНИТЕ 

Крушево 

slavica.korunoska@yahoo.co

m 

 

 

4 

Друштво за култура и 

уметност АРТ-КУЛ 

Крушево 
Друштво за култура и уметност 

Крушево 
art_kul@yahoo.com 

 
 

5 

Здружение 

МЛАДИНСКИ СОЈУЗ-

Крушево 
Здружение МЛАДИНСКИ СОЈУЗ- 

Крушево 
krusevoyouth@on.net.mk 

 
 

6 

Здружение  за заштита 

и негување на 

културните вредности 

МАКЕДОНИУМ 

Крушево 

Здружение  за заштита и негување на културните 

вредности 
Крушево 

makedonium_krusevo@yahoo

.com 

 

 

7 

Здружение на жени 

ШПРЕСА - 2008 

Крушево 

 

Здружение на жени 
Крушево 

lirije.emini@yahoo.com 

 
 



8 

Здружение на граѓани 

ЕКО ЕТНО СИТИ 

Крушево 
Здружение на граѓани 

Крушево 
ekoetnocity@gmail.com 

 
 

9 

Здружение ИЛУСТРА 

Крушево Здружение ИЛУСТРА 
Крушево 

ilustra@yahoo.com 

 
 

10 

Здружение за 

економско јакнење на 

жените КРУШЕВСКА 

ЖЕНА Крушево 

Здружение за економско јакнење на жените 
Крушево 

blagica.petreski@financethink

.mk 

 

 

11 

Здружение 

ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН 

РАЗВОЕН ЦЕНТАР 

Крушево 

Здружение ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН РАЗВОЕН ЦЕНТАР 
Крушево 

nikola_pejcin@yahoo.com 

 
 

 

 

Граѓански Организации во 

Општина Демир Хисар 
 

Бр Институција/организација Дејност Адреса Контакт Одговорно лице 

1 
“ПОЛЕНКА” – Невладина 

организација 

Развој, заштита и унапредување на 

општеството, поттикнување иницијативи 

кај надлежните органи и институции во 

насока на остварување на целите на 

Здружението. 

Д. Хисар 
075/687-316 

polenkadh@hotmail.com 

Александар 

Стојановски 

2 

Меѓународен центар за 

уметност и одржлив развој 

Арт поинт - Гумно  
центар за уметност и одржлив развој Д. Хисар 

www.artpoint-gumno.org, 

artpoint@t-home.mk,                        

047/271 636, 02/2044 132  

 

Ирена 

Андреевска, 

Претседател,           

http://www.artpoint-gumno.org/
http://www.artpoint-gumno.org/
http://www.artpoint-gumno.org/


071/33 47 99 

3 

Здружение  Библиотека  

АЛ-БИ   Здружение  Библиотека   Д. Хисар 

с. Бабино Демир Хисар;Тел. 

02/2526 045;  

biblioteka_babino@yahoo.com 

  

 

Стево 

Степановски, 

075/859 990   

 

4 

Граѓанска асоцијација за 

промоција и развој на 

човековите 

права,екологијата и 

културата МЕРИДИЈАН 

Демир Хисар 

Граѓанска асоцијација за промоција и 

развој на човековите права,екологијата и 

културата 

Д. Хисар 

meridijandh@gmail.com 

 
 

5 

Здружение за рурален 

развој ВАЛАЈЦИ 

с.Слоештица Демир Хисар 

 

Здружение за рурален развој Д. Хисар 

Stevomitreski@hotmail.com 

 
 

6 

Здружение на граѓани за 

култура КУЛА с.Доленци  

Демир Хисар 

 

Здружение на граѓани за култура Доленци   

kula.dolenci@gmail.com 

 
 

7 
Здружение за рурален 

развој ДОБРОМИРОВО 
Здружение за рурален развој Слепче 

talevskibt@yahoo.com  



с.Слепче,Демир Хисар  

8 

Здружение на граѓани за 

промоција на 

алтернативниот туризам, 

екстремни спортови и 

рурален развој ОФ РОАД 

ДЕМИР ХИСАР Демир 

Хисар 

Здружение на граѓани за промоција на 

алтернативниот туризам, екстремни 

спортови и рурален развој 

Д. Хисар 

ofroaddemirhisar@gmail.com 

 
 

 

 

Граѓански Организации во 

Општина Новаци 
 

 

Бр Институција/организација Дејност Адреса Контакт Одговорно лице 

1 

„Културно-иновативен 

клуб – Новаци“ - 

Здружение 

Развивање на поезијата, актерство, 

неформално образование за млади, 

уметничко творештво. 

 
075/528-796 

kiknovaci@gmail.com Елизабета Јончиќ 

2 ЛАГ Пелагонија 

Здружението за рурален развој е 

формиран со цел да биде иницијатор, 

двигател и креатор во мобилизирањето 

на локалните потенцијали преку 

организација, едукација и поддршка за 

подобрување на условите на живот и 

севкупен развој на руралната популација 

на територијата на општините Битола, 

Демир Хисар, Могила и Новаци. 

Општина Новаци lagpelagonija@gmail.com 
 



3 

Еколошко друштво 

ПЕЛАГОНИЈА Новаци Еколошко друштво 
Новаци 

pelagonijanovaci@gmail.com 

 
 

4 

Здружение културно  

уметничко друштво 

НОВАЦИ Новаци 
Здружение културно  уметничко друштво 

Новаци 
cudnovaci@hotmail.com 

 
 

5 

Здружение ЕКО 

ВОДЕНИЦА 

с.Градешница,Новаци 
Здружение ЕКО ВОДЕНИЦА 

Градешница 
ekovodenica@yahoo.com 

 
 

6 

Здружение за рурален 

развој ПЕЛАГОНИСКИ 

НАДЕЖ-Новаци 
Здружение за рурален развој 

Новаци 
pel-nadez@hotmail.com 

 
 

7 

Здружение за 

унапредување и развој на 

земјоделието НОВА 

БРАЗДА с.Добромири 

Новаци 

Здружение за унапредување и развој на 

земјоделието 
Добромири 

novabrazda@hotmail.com 

 
 



8 

Здружение КУЛТУРНО 

ИНОВАТИВЕН КЛУБ 

НОВАЦИ-Новаци 

Здружение КУЛТУРНО ИНОВАТИВЕН 

КЛУБ 
Новаци 

kiknovaci@gmail.com 

 
 

9 

Здружение за младински 

активизам МЛАДИНСКА 

ГРАЃАНСКА АКЦИЈА 

с.Новаци, Новаци 

Здружение за младински активизам 
Новаци 

nikolovski3380@gmail.com 

 
 

10 

Здружение за екологија и 

заштита на животната 

средина ЕКО ПЕЛАГОНИЈА 

Рибарци, Новаци 

Здружение за екологија и заштита на 

животната средина 
Новаци 

ilebel@yahoo.com 

 
 

11 

Здружение за промоција и 

развој на локална култура 

и уметност ПРОРА-Новаци 

Здружение за промоција и развој на 

локална култура и уметност 
Новаци 

zdravkovski@hotmail.com 

 
 

12 

Здружение за развој на 

стратегии, истражување, 

едукација и промоција на 

земјоделството РУРАЛНА 

ЖЕНА с.Гермијан, 

Општина Новаци 

Здружение за развој на стратегии, 

истражување, едукација и промоција на 

земјоделството 

Гермијан 
ruralna.zena@gmail.com 

 
 



13 

Здружение за 

поттикнување и 

промовирање на 

туризмот во битолскиот 

дел на Мариово СМЕЧ 

с.Маково, Новаци 

Здружение за поттикнување и 

промовирање 
Маково 

zdruzeniesmec@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

Граѓански Организации во 

Општина Долнени 
 

Бр Институција/организација Дејност Адреса Контакт Одговорно лице 

1 
„Сојуз на жени – Житоше“ - 

Здружение 

Здружение на жени, подобрување на 

животот на жените од маргинализирани 

групи и заштита на децата. 

Житоше 

7507 Лажани 

 

071/663-322 

szzit@freemail.com.mk 

Сабахета 

Мерсими 

Рухије Салиху 

2 

Здружение МУЛТИЕТНИКУМ  

Долнени 

 

Здружение МУЛТИЕТНИКУМ 
Долнени 

multietnicum@gmail.com 

 
 

3 

Здружение  ЈАСНА ИДНИНА 

с.Небрегово, Долнени 

 

Здружение  ЈАСНА ИДНИНА 
Небрегово 

v.crvenkoski@gmail.com 

 
 

4 

Здружение на граѓани 

ИСИХАСТИРИОН с.Зрзе, 

Долнени 

 

Здружение на граѓани ИСИХАСТИРИОН 
Зрзе 

isihastirion@yahoo.com 

 
 



5 

Здружение за меѓуетнички 

односи и економски развој 

ЕДНАКВИ с.Житоше, 

Долнени 

Здружение за меѓуетнички односи и 

економски развој 
Долнени 

ngoednakvi@yahoo.com 

 
 

 

 

Граѓански Организации во 

Општина Кривогаштани 
 

Бр Институција/организација Дејност Адреса Контакт Одговорно лице 

1 
„Хоризонт“ - Организација 

на жени 

Остварување на правата на 

жената утврдени во уставот и 

нејзината соодветна застапеност 

во сите сфери на општествено 

делување и одлучување. 

 

Кривогаштани 

078/205-064 

mence_klekackoska@yahoo.com 

Менче 

Клекачкоска 

2 ЛАГ Агро Лидер 

ЛАГ АГРО ЛИДЕР КРИВОГАШТАНИ 

овозможува заедничка соработка 

на јавниот, приватниот и 

граѓанскиот сектор, а преку 

информирање, едукација и 

активирање на населението ќе 

обезбеди долгорочен развој на 

руралните средини на територијата 

на Општините Долнени, 

Кривогаштани, Крушево и Прилеп. 

Кривогаштани 
lagagrolider@gmail.com 

https://lagagrolider.mk/ 

 

Марина Тошеска 

3 

Здружение ЦЕНТАР ЗА 

РАЗВОЈ И ЕДУКАЦИЈА 

с.Кореница, Кривогаштани 

Здружение ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ И 

ЕДУКАЦИЈА 
Кореница 

cre.prilep@gmail.com 

 
 

mailto:lagagrolider@gmail.com
https://lagagrolider.mk/


4 

Здружение МЛАДИНСКА 

МУЛТИКУЛТУРНА 

ЗАЕДНИЦА с.Славеј, 

Кривогаштани 

Здружение МЛАДИНСКА 

МУЛТИКУЛТУРНА ЗАЕДНИЦА 
Славеј 

mmz.prilep@gmail.com 

 
 

5 

Здружение на граѓани 

РУРАЛЕН РАЗВОЈ РИВАЛ с. 

Кривогаштани,Кривогашта

ни 

Здружение на граѓани РУРАЛЕН 

РАЗВОЈ 
Кривогаштани 

zgrr.rival@gmail.com 

 
 

6 

Здружение на земјоделци 

АГРО-МАЏО с.Славеј, 

Кривогаштани 

Здружение на земјоделци Славеј 
manki_01@yahoo.com 

 
 

7 

Здружение МЛАДИНСКА 

ИНИЦИЈАТИВА ЗА 

РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Кривогаштани 

Здружение МЛАДИНСКА 

ИНИЦИЈАТИВА ЗА РЕГИОНАЛЕН 

РАЗВОЈ 

Кривогаштани 
zdruzeniemirr@gmail.com 

 
 

8 

Здружение МЛАДИНСКИ 

ЦЕНТАР ЗА РУРАЛЕН 

РАЗВОЈ-АВАНГАРДА 

Кривогаштани 

Здружение МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР 

ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ 
Кривогаштани 

mcrr_avangarda@yahoo.com 

 
 

 

 

 

 

  



Граѓански Организации во 

Општина Могила 

 
 

Бр Институција/организација Дејност Адреса Контакт Одговорно лице 

1 
„Лидер – Плус“ - Локална 

Акциона Група 

Зајакнување на капацитетите за 

рурален развој, организирање на 

обуки, заштита и одржување и 

унапредување на животна средина 

и подигнување на свеста кај 

населението. 

Општина Могила 
076/444-624 

nikolceciunovski@gmail.com 
Николче 

Циуновски 

2 
„Могилка“ - Организација 

на жени 

Еколошки развој и ревитализација 

на животната средина. 

Здружението е основано во 2006 

год. 

Општина Могила 

078/296-220 

danielapresilska@yahoo.com 

nvomogilka@yahoo.com 

 

Даниела 

Пресилска 

3 

Здружение за одржлив 

развој ЛИДЕР ПЛУС Могила 

 

Здружение за одржлив развој 
Могила 

lider.plus@yahoo.com 

 
 

4 

МЛАДИНСКО ЗДРУЖЕНИЕ-

МОГИЛА, Могила 

 

МЛАДИНСКО ЗДРУЖЕНИЕ 
Могила 

nikola_presilski@hotmail.com 

 
 

5 

Здружение МЛАДИНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

ДОБРУШЕВО, с.Добрушево  

 

Здружение МЛАДИНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
Могила 

moddobrusevo@yahoo.com 

 
 

mailto:danielapresilska@yahoo.com


 

 

 


